
ENVISTONE, spol. s r.o.

Předměřice nad Labem, 21.11.2008

TISKOVÁ ZPRÁVA

DOTACE NA RECYKLACI STAVEBNÍCH ODPAD Ů

Společnost  ENVISTONE,  spol.  s r.o.  vydává  tiskovou  zprávu  v rámci  povinné  publicity
projektu spolufinancovaného Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR.
Prostředky z těchto fondů je možné čerpat v období 2007 – 2013.

Společnost  ENVISTONE,  spol.  s r.o.  realizovala  v období  březen  –  říjen  2008  projekt
s názvem  „Pořízení  technologií  pro  recyklaci  stavebních  odpadů“.  Tento  projekt  byl
uskutečněn na základě stále rostoucí poptávky po službách společnosti. Cílem projektu bylo
navýšit  kapacitu  zpracování  odpadů  vlivem  rozšíření  technologického  parku  společnosti.
V rámci  projektu byly  pořízeny  čtyři  nové  technologie  –  čelisťový  drtič,  kolový  nakladač,
hydraulické kladivo a pásové rypadlo. 

Společnost ENVISTONE, spol. s r.o. se rozhodla pro financování projektu využít strukturální
fondy Evropské unie.  Charakter projektu umožňuje čerpat  dotaci z Operačního programu
Životní prostředí,  jehož 4.  prioritní osa je zaměřena na Zkvalitnění nakládání s odpady a
odstraňování starých ekologických zátěží. 

Celkové investiční náklady projektu byly 19.000 tis. Kč bez DPH. Příspěvek z OPŽP tvořil
9.690 tis.  Kč,  příspěvek  ze  SFŽP byl  přiznán  ve  výši  1.710 tis.  Kč  a  společnost  se na
financování projektu podílela investicemi ve výši 7.600 tis. Kč. Společnost na úhradu svého
podílu  spolufinancování  čerpá  investiční  úvěr  u  ČSOB,  a.s.  Celková  míra  dotace  ze
strukturálních  fondů  EU  a  Státního  fondu  životního  prostředí  činí  60%  z  celkových
uznatelných nákladů projektu.

Pro získání a udržení dotace je nezbytné dodržet všechny závazné podmínky pro příjemce
dotace.  Jedním  z nejdůležitějších  požadavků  je  požadavek  výběrového  řízení  při  výběru
dodavatelů  projektových  investic.  V měsíci  březnu byli  potenciální  dodavatelé  technologií
písemně  vyzvání  k předložení  nabídek  na  požadované  technologie.  Na  základě
transparentního výběru pak byli zvoleni koneční dodavatelé technologií. 

V současné době je realizace projektu již ukončena a společnost ENVISTONE, spol. s r.o.
získala celou část  dotace.  Na úspěšné realizaci  projektu se podílel  Státní fond životního
prostředí, který jako zprostředkující subjekt podával žadateli přesné informace o programu a
vycházel mu vstříc při řešení problémů při realizaci projektu. Všechny potřebné informace
jsou obsaženy na webových stránkách SFŽP nebo přímo na stránkách OPŽP.

Jozef Kukula

Jednatel společnosti ENVISTONE, spol. s r.o.

envistone@envistone.cz


